CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         THÀNH PHỐ MÓNG CÁI                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              ----------------------

        ------------------------

             Số : 12/HD-CĐGD                            Móng cái,  ngày 16  tháng 4 năm 2017
HƯỚNG DẪN

 Kê khai xây mới, sửa chữa nhà ở đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn
------------------

 Kính gửi: Ban giám hiệu, Ban chấp hành Công đoàn các trường Mầm non

                            Tiểu học,THCS, TH & THCS trong Thành phố

Thực hiện chương trình hỗ trợ sửa chữa, xây mới nhà ở cho đoàn viên, CNVCLĐ khó khăn năm 2017.

Căn cứ quy chế sử dụng quỹ  " Mái ấm công đoàn" của Liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Ninh và sự chỉ đạo của LĐLĐ Thành phố Móng Cái, Công đoàn ngành Giáo dục Thành phố Móng Cái  hướng dẫn  một số tiêu chí đề nghị hỗ trợ Quỹ " Mái ấm công đoàn" của liên đoàn Lao động tỉnh Quảng Ninh như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, MỨC HỖ TRỢ

- Đối tượng :  Đoàn viên, CNVCLĐ nghèo đang ở trong những căn nhà tạm, nhà tranh, vách đất, nhà bị dột nát, hư hỏng nặng hoặc hỗ trợ gia đình đoàn viên, CNVC lao động bị thiệt hại, hỏa hoạn làm hư hỏng toàn bộ hoặc hư hỏng nặng một phần nhà ở.

- Mức hỗ trợ:

+ Xây mới- mức hổ trợ tối đa :  30.000.000đ  ( Ba mươi triệu đồng)

+ Sửa chữa- mức hỗ trợ tối đa : 15.000.000đ  ( Mười lăm triệu đồng)

* Hồ sơ xét duyệt hỗ trợ gồm:

1. Đoàn viên, CNVCLĐ:

- Đoàn viên, CNVCLĐ viết đơn trình bày hoàn cảnh gia đình, bản thân, điều kiện khả năng sửa chữa, xây mới nhà ở .

- Bản trích ngang hoàn cảnh gia đình, mức thu nhập bình quân của gia đình.
- Photo giấy chứng nhận quyền sử dụng đất ( Sổ đỏ ) có công chứng

+ Sửa chữa nhà thì phải có ảnh chụp kèm theo ( cỡ 13 x18cm )

+ Xây mới thì phải nêu rõ trong đơn đề nghị .

2. Công đoàn cơ sở:

- Công đoàn cơ sở tổ chức họp xét điều kiện hoàn cảnh của CNVCLĐ, nhà ở của hộ gia đình đoàn viên, CNVCLĐ;  biên bản họp xét duyệt có dấu của công đoàn cơ sở

- Văn bản đề nghị của BCH công đoàn cơ sở

- Lập danh sách đoàn viên khó khăn đề nghị hỗ trợ

3. Công đoàn Giáo dục Thành phố :

- Chỉ đạo Công đoàn các nhà trường làm hồ sơ đề nghị hỗ trợ, thu nhận hồ sơ xin hỗ trợ của đoàn viên Công đoàn trong ngành , tiến hành thẩm định, lập danh sách đề nghị LĐLĐ Thành phố và Ban quản lý quỹ " Mái ấm công đoàn" của LĐLĐ Tỉnh Quảng Ninh thẩm định ra quyết định hỗ trợ .
II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ vào hướng dẫn, các CĐCS xem xét điều kiện thực tế của đơn vị tiến hành điều tra, thống kê các gia đình CNVCLĐ khó khăn, lập hội đồng xét chọn, lập tờ trình kèm theo hồ sơ yêu cầu hỗ trợ gửi về  Công đoàn Giáo dục thành phố .

Đề nghị các công đoàn cơ sở quan tâm khẩn trương triển khai thực hiện, báo cáo và gửi hồ sơ  về Công đoàn Giáo dục thành phố trước ngày 15 tháng 5 năm 2017 đảm bảo đúng thủ tục hỗ trợ cho đoàn viên, CNVC-LĐ nghèo, nếu có gì vướng mắc xin trao đổi trực tiếp với Công đoàn Giáo dục Thành phố để xin ý kiến chỉ đạo của Liên đoàn Lao động Thành phố .
	Nơi nhận:

- Như K/g ( thực hiện)

- LĐLĐ Thành phố  (b/c)

- CĐGD Tỉnh Quảng Ninh
- Lưu VP.
	                            TM. BCH CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC
                    Chủ tịch
                       ( Đã ký )
                         Đặng Văn Trúc